
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Miércoles 3 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 121560

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
37

45
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

37452 Resolución del Comité Ejecutivo del "Consorcio de la Zona Franca de
Vigo",  de  fecha  28  de  octubre  de  2010,  por  la  que  se  convoca  la
licitación pública para el suministro, instalación y puesta en marcha de
módulos fotovoltaicos en las naves 4-A y 4-B del Parque Empresarial
Terciario "Porto do Molle", en Nigrán (Pontevedra).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: "Consorcio de la Zona Franca de Vigo".
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: "Consorcio de la Zona Franca de Vigo".
2) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
3) Localidad y código postal: 36208 Vigo.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.zonafrancavigo.com.

d) Número de expediente: SUM/10/0053.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro,  instalación  y  puesta  en  marcha  de  módulos

fotovoltaicos de 100 kW (2x50 kW) conectados a red, en la cubierta de las
naves bioclimáticas 4-A y 4-B del Parque Empresarial Terciario "Porto do
Molle", en Nigrán (Pontevedra).

e) Plazo de ejecución/entrega: Máximo 60 días naturales.
f)  Admisión de prórroga: No (Valor estimado del  contrato:  380.300,20€ IVA

excluído).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 380.300,20 euros. IVA (%): 18%. Importe total:  448.754,24
euros.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de diciembre de 2010 antes de las 14:00
horas.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General del "Consorcio de la Zona Franca de Vigo".
2) Domicilio: Área Porturaria de Bouzas s/n.
3) Localidad y código postal: 36208 Vigo.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Área Portuaria de Bouzas s/n.
b) Localidad y código postal: Vigo.
c) Fecha y hora: 22 de diciembre de 2010 a las 17:30 horas para la apertura de

la ofertas técnica objetiva y económica.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Miércoles 3 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 121561

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
37

45
2

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 29 de
octubre de 2010.

Vigo, 29 de octubre de 2010.- Delegada Especial del Estado, María Teresa
Pisano Avello.

ID: A100079956-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-02T21:33:00+0100




